

Số: /BC-UBND

Khánh Sơn, ngày tháng 11 năm 2021

BÁO CÁO

Kết quả thực hiện Chỉ thị 17/CT-TTg ngày 13/4/2020 của Thủ tướng Chính phủ về tiếp tục tăng cường trách nhiệm quản lý nhà nước về an toàn thực phẩm trong tình hình mới năm 2021

Thực hiện công văn số 5624/BCĐLNVSATTP ngày 13/11/2021 của Ban Chỉ đạo liên ngành về vệ sinh an toàn thực phẩm tỉnh Khánh Hòa về việc báo cáo kết quả triển khai thực hiện Chỉ thị số 17/CT-TTg ngày 13/4/2020 của Thủ tướng Chính phủ, UBND huyện Khánh Sơn báo cáo như sau:

I. TÌNH HÌNH VÀ KẾT QUẢ THỰC HIỆN NĂM 2021

1. Công tác quản lý, chỉ đạo:

Để triển khai công tác quản lý nhà nước về an toàn thực phẩm năm 2021 Ủy ban nhân dân huyện đã ban hành các văn bản sau:

- Kế hoạch số 1142/KH-UBND ngày 31/12/2020 của UBND huyện Khánh Sơn về việc triển khai công tác đảm bảo an toàn thực phẩm trong dịp Tết Nguyên đán Tân Sửu năm 2021.

- Kế hoạch số 69/KH-UBND ngày 08/01/2021 của UBND huyện Khánh Sơn về việc kiểm tra liên ngành về an toàn thực phẩm trong dịp Tết Nguyên đán Tân Sửu năm 2021.

- Quyết định số 23/QĐ-UBND ngày 11/01/2021 của UBND huyện Khánh Sơn về việc kiểm tra liên ngành về an toàn thực phẩm trong dịp Tết Nguyên đán Tân Sửu năm 2021.

- Kế hoạch số 160/KH-UBND ngày 19/1/2021 về Triển khai công tác bảo đảm an toàn thực phẩm ngành Công thương năm 2021 trên địa bàn huyện Khánh Sơn

- Kế hoạch số 798/KH-UBND ngày 5/4/2021 của Ủy ban Nhân dân huyện về triển khai công tác kiểm tra về an toàn thực phẩm trên địa bàn huyện Khánh Sơn năm 2021.

- Kế hoạch số 817/KH-UBND ngày 06/4/2021 Triển khai “Tháng hành động vì an toàn thực phẩm” năm 2021.

- Kế hoạch số 937 /KH-UBND ngày 20/4/2021 về Kiểm tra liên ngành về an toàn thực phẩm trong “Tháng hành động vì an toàn thực phẩm” năm 2021.

- Kế hoạch số 936/BCĐLNVSATTP ngày 20/4/2021 Triển khai tuyên truyền hưởng ứng “Tháng hành động vì an toàn thực phẩm” năm 2021.

- Công văn số 958/UBND ngày 22/4/2021 về việc đảm bảo ATTP phục vụ bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XV và hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2021-2026.

- Công văn số 956/UBND ngày 22/4/2021 V/v tăng cường đảm bảo ATTP, phòng chống ngộ độc thực phẩm tại các cơ sở giáo dục.

- Công văn số 1634/UBND ngày 23/6/2021 về việc triển khai công tác đảm bảo an toàn thực phẩm phục vụ kỳ thi tốt nghiệp THPT quốc gia năm 2021 và tuyển sinh năm học 2021-2022.

- Công văn số 1933/UBND ngày 15/7/2021 về việc tăng cường công tác bảo đảm ATTP trong điều kiện nắng nóng và bão, lũ năm 2021.

- Công văn số 2685/UBND ngày 9/9/2021 tăng cường đảm bảo an toàn thực phẩm Tết Trung thu năm 2021

- Kế hoạch số 2797/KH-UBND ngày 13/9/2021 về Kiểm tra an toàn thực phẩm trong dịp Tết Trung thu năm 2021 của Ngành Công thương trên địa bàn huyện Khánh Sơn.

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn củng cố, kiện toàn và duy trì hoạt động của Ban chỉ đạo về vệ sinh an toàn thực phẩm cùng cấp; ban hành đầy đủ các văn bản triển khai công tác quản lý nhà nước về an toàn thực phẩm trên địa bàn quản lý đúng quy định.

2. Kết quả thực hiện các nội dung hoạt động trong năm 2021:

2.1. Kết quả rà soát, đề xuất nội dung thực hiện chỉ thị số 17:

- Trong năm huyện đã thực hiện rà soát nhưng không có vấn đề cần đề xuất trong việc thực hiện Chỉ thị 17 trên địa bàn huyện.

2.2. Công tác kiểm tra hậu kiểm kiểm tra và xử lý vi phạm pháp luật về an toàn vệ sinh thực phẩm:

- Trong năm 2021, toàn huyện đã thành lập 27 đoàn kiểm tra (3 đoàn huyện; 24 đoàn xã), thực hiện kiểm tra trong các dịp: Tết Nguyên đán, Tháng hành động, Tết Trung thu.

- Tiến hành kiểm tra tại 383 lượt cơ sở, phát hiện 18 cơ sở có vi phạm, chiếm 4,7%.

- Lỗi vi phạm chủ yếu là tại các cơ sở kinh doanh thức ăn đường phố có giấy khám sức khỏe đã hết hạn; vi phạm khoảng cách an toàn giữa thực phẩm và nền nhà, sản phẩm hết hạn dùng. Các đoàn kiểm tra áp dụng biện pháp cảnh cáo, nhắc nhở đối với các trường hợp vi phạm đồng thời hướng dẫn các cơ sở, kịp thời chấn chỉnh, khắc phục các sai phạm.

2.3. Kết quả thực hiện cải cách hành chính, ứng dụng công nghệ thông tin trong lĩnh vực bảo đảm an toàn thực phẩm:

- Trong năm thực hiện tiếp nhận và giải quyết sớm hạn 04 hồ sơ cấp giấy chứng nhận cơ sở đủ điều kiện vệ sinh an toàn thực phẩm. Lũy cấp đến thời điểm báo cáo là 15 giấy chứng nhận.

- Thực hiện niên yết công khai quy trình, thủ tục hành chính về lĩnh vực an toàn thực phẩm đúng quy định tại bộ phận tiếp nhận và giải quyết thủ tục hành chính huyện.

- Triển khai sử dụng phần mềm nội bộ ứng dụng GIS thuộc dự án Ứng dụng hệ thống thông tin địa lý vào quản lý an toàn thực phẩm cấp huyện; các cơ sở kinh doanh dịch vụ ăn uống thuộc quản lý của Ủy ban nhân dân huyện được cập nhật đầy đủ, kịp thời tạo thuận lợi cho công tác quản lý.

2.4 Kết quả truyền thông, phổ biến văn bản pháp luật về an toàn thực phẩm; thông tin, giáo dục và truyền thông về an toàn thực phẩm, phòng chống ngộ độc thực phẩm:

- Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể, UBND các xã, thị trấn tổ chức lồng ghép tuyên truyền, quán triệt việc triển khai thực hiện Chỉ thị 17/CT-TTg tại các buổi họp cơ quan, các hoạt động chuyên môn, tập huấn, tăng cường truyền thông tới người dân thông qua hoạt động kiểm tra và tiếp xúc cộng đồng.

- Về tổ chức Lễ phát động tháng hành động vì vệ sinh an toàn thực phẩm: Để hạn chế tập trung đông người phòng chống dịch bệnh Covid-19 nên tháng hành động năm nay trên địa bàn huyện không tổ chức Lễ phát động; các hoạt động tuyên truyền chủ yếu qua hình thức trực quan bằng băng rôn, khẩu hiệu, tờ rơi và qua tuyên truyền lưu động.

- Tăng cường công tác tuyên truyền trên hệ thống loa truyền thanh của huyện trong năm, Trung tâm Văn hóa – Thông tin và Thể thao đã xây dựng 45 tin, phát vào các khung giờ 6h30 – 7h00 và 17h00 - 17h30 hằng ngày.

- Các đài truyền thanh xã duy trì phát 02 lần/tuần với các nội dung tuyên truyền phổ biến pháp luật về an toàn thực phẩm, phổ biến kiến thức về phòng chống ngộ độc thực phẩm do độc tố tự nhiên, sử dụng thực phẩm an toàn.

- Đăng hơn 10 tin, bài trên cổng thông tin điện tử của huyện về thông tin các hoạt động, kết quả kiểm tra, phổ biến kiến thức phòng chống ngộ độc thực phẩm và các bệnh lây qua thực phẩm.

- Các sản phẩm truyền thông được sử dụng trong năm: 70 băng rôn; tờ rơi các loại 3.100 tờ, 16 băng đĩa âm, 02 đĩa hình, 06 pano, 04 lượt tuyên truyền lưu động.

2.5. Kết quả thực hiện các Chương trình phối hợp của Chính phủ với Mặt trận tổ quốc Việt Nam và các tổ chức thành viên trong tuyên truyền, vận động và giám sát công tác an toàn thực phẩm ở Trung ương và địa phương trong phạm vi, thẩm quyền quản lý:

- Thực hiện Chương trình phối hợp số 1353/CTrPH-UBND-MTTQ ngày 13/11/2017 của UBND huyện và UBMTTQVN huyện về vận động giám sát

đảm bảo ATTP giai đoạn 2016-2020, tại các đợt kiểm tra cấp huyện, xã đều có sự tham gia giám sát của đại diện UBMTTQVN cùng cấp, đảm bảo hoạt động kiểm tra công khai minh bạch, đúng thẩm quyền.

- Các hoạt động thông tin tuyên truyền, giáo dục phổ biến pháp luật về an toàn thực phẩm trên địa bàn huyện đều có sự tham gia phối hợp của UBMTTQVN huyện, xã nhờ đó hiệu quả hoạt động truyền thông tăng lên đáng kể.

2.6 Kết quả triển khai ứng dụng công nghệ thông tin trong hoạt động quản lý, chỉ đạo điều hành đơn vị, xử lý công việc, báo cáo; kiện toàn tổ chức bộ máy các đơn vị quản lý an toàn thực phẩm thuộc thẩm quyền quản lý; kết quả phân bổ nguồn lực để đáp ứng yêu cầu, mục tiêu công tác bảo đảm an toàn thực phẩm năm 2021:

- Thực hiện cập nhật, công khai thông tin địa chỉ các cơ sở quản lý, tình hình cấp giấy chứng nhận các cơ sở dịch vụ ăn uống nhóm 2 trên phần mềm quản lý GIS. Từng bước cập nhật đầy đủ số liệu về công tác kiểm tra, xử phạt vi phạm hành chính, công khai cá nhân tổ chức vi phạm, các báo cáo định kỳ và đợt xuất về công tác quản lý an toàn thực phẩm trên phần mềm GIS.

- Duy trì ứng dụng công nghệ thông tin trong trao đổi xử lý văn bản giữa các cấp quản lý an toàn thực phẩm qua phần mềm quản lý, điều hành văn bản E-Office.

- Thực hiện tiếp nhận và xử lý hồ sơ cấp giấy chứng nhận cơ sở đủ điều kiện an toàn thực phẩm qua phần mềm một cửa điện tử tỉnh Khánh Hòa, đảm bảo nhanh chóng, đúng quy định, rút ngắn thời gian, hạn chế đi lại cho công dân.

- Thường xuyên rà soát, củng cố, kiện toàn Ban Chỉ đạo liên ngành về vệ sinh an toàn thực phẩm các cấp khi có thay đổi về nhân sự; kịp thời trong công tác chỉ đạo, điều hành công tác ATTP trên địa bàn huyện.

- Về Kinh phí đảm bảo cho công tác quản lý nhà nước về an toàn thực phẩm trên địa bàn huyện năm 2021:

- Cấp huyện: 70.000.000đ, trong đó:

+ Phòng Y tế (cơ quan thường trực Ban Chỉ đạo): 35.000.000đ.

+ Phòng Kinh tế và Hạ tầng: 35.000.000đ

+ Phòng Nông Nghiệp và Phát triển Nông thôn: Chưa có kinh phí triển khai.

- Cấp xã: Trung bình 5.000.000đ/xã.

2.7. Các hoạt động khác liên quan đến bảo đảm an toàn thực phẩm:

- Trong năm không triển khai giám sát môi nguy ngộ độc thực phẩm

- Về tình hình ngộ độc thực phẩm: Trong năm không xảy ra vụ ngộ độc thực phẩm nào trên địa bàn huyện.

2.8. Bảng tổng hợp kết quả và so sánh chỉ tiêu thực hiện Chỉ thị số 17/CT-TTg năm 2021: (theo phụ lục đính kèm)

3. Nhận xét, đánh giá

a) Thuận lợi:

- Công tác đảm bảo an toàn thực phẩm được sự quan tâm, chỉ đạo của lãnh đạo các cấp Đảng ủy, chính quyền và các ban ngành, đoàn thể; sự hưởng ứng tích cực của người dân trên địa bàn huyện.

- Các văn bản chỉ đạo, hướng dẫn triển khai được các cấp ban hành đầy đủ, kịp thời nhờ đó công tác triển khai được diễn ra đúng tiến độ, đúng quy định.

- Được sự phối hợp giữa mặt trận tổ quốc Việt Nam và các khối đoàn thể đảm bảo công khai, minh bạch, đúng thẩm quyền trong công tác kiểm tra, giám sát; hiệu quả hoạt động tuyên truyền vận động an toàn thực phẩm cũng tăng lên đáng kể.

- Công tác phòng ngừa ngộ độc thực phẩm được đảm bảo, không có ca ngộ độc thực phẩm nào xảy ra trong năm 2021.

- Các cơ quan, đơn vị, xã, thị trấn triển khai đầy đủ nhiệm vụ chuyên môn, xây dựng kế hoạch kiểm tra, báo cáo, kịp tiến độ, tạo thuận lợi cho công tác tổng hợp của cấp huyện.

- Hoạt động tuyên truyền được duy trì đều đặn đã dần nâng cao ý thức chấp hành quy định pháp luật của các cơ sở sản xuất, kinh doanh thực phẩm và nâng cao hiểu biết của người tiêu dùng trong việc lựa chọn thực phẩm sạch, an toàn.

- Thủ tục hành chính liên quan đến ATTP được giảm nhiều tạo thuận lợi cho việc kinh doanh của cá nhân, cơ sở, đơn giản hóa cho cơ quan quản lý.

b) Khó khăn, hạn chế:

- Do ảnh hưởng của tình hình dịch Covid-19 kéo dài nên các hoạt động tuyên truyền và kiểm tra về an toàn thực phẩm trên địa bàn huyện hiệu quả chưa cao.

- Công tác quản lý an toàn thực phẩm thuộc ngành Nông nghiệp mới được phân cấp cho tuyến huyện, các hoạt động triển khai còn nhiều hạn chế.

- Đời sống kinh tế của người dân còn thấp; quy mô sản xuất, kinh doanh thực phẩm không lớn nên công tác xử phạt còn gặp nhiều hạn chế nhất là đối với các cơ sở kinh doanh thức ăn đường phố.

II. PHƯƠNG HƯỚNG TRIỂN KHAI NHIỆM VỤ NĂM 2021

1. Tiếp tục, phổ biến, quán triệt Chỉ thị số 17/CT-TTg ngày 13/4/2020 của Thủ tướng Chính phủ đến các cơ quan, đơn vị; tổ chức, cá nhân kinh doanh thực phẩm trên địa bàn huyện.

2. Tăng cường công tác quản lý nhà nước về an toàn thực phẩm trên địa bàn huyện; xây dựng, ban hành đầy đủ, kịp thời các văn bản hướng dẫn, chỉ đạo triển khai công tác an toàn thực phẩm, rà soát, kiện toàn hệ thống quản lý, giám sát an toàn thực phẩm trên địa bàn huyện.

3. Tăng cường hoạt động kiểm tra, giám sát an toàn thực phẩm, xử lý nghiêm tổ chức, cá nhân lơ là, thiếu trách nhiệm trong quản lý an toàn thực phẩm đảm bảo đúng theo phân công, phân cấp quản lý, tránh chồng chéo hoặc bỏ sót đối tượng quản lý.

4. Tiếp tục ứng dụng công nghệ thông tin trong công tác quản lý ATTP, tạo lập bản đồ quản lý cơ sở.

5. Tăng cường phối hợp giữa các cơ quan, ban, ngành đoàn thể địa phương đẩy mạnh công tác tuyên truyền phổ biến pháp luật, kiến thức về an toàn thực phẩm; tăng cường trách nhiệm giám sát của Mặt trận Tổ quốc Việt Nam các cấp trong giám sát công tác quản lý nhà nước về an toàn thực phẩm trên địa bàn.

6. Đẩy mạnh việc quản lý, kiểm tra các cơ sở giết mổ gia súc, gia cầm, các cơ sở nấu rượu thủ công, các dịch vụ thức ăn đường phố; nghiên cứu quy hoạch khu giết mổ tập trung đảm bảo điều kiện về vệ sinh an toàn thực phẩm.

III. ĐỀ XUẤT, KIẾN NGHỊ

- Đối với Sở Y tế: Có hướng dẫn về việc mua, sử dụng bộ xét nghiệm nhanh phục vụ cho công tác kiểm tra, xét nghiệm giám sát mối nguy tại huyện vì bộ xét nghiệm nhanh đã được cấp và sử dụng trong những năm trước đa phần đã hết hạn.

- Đối với Sở Công thương, Sở Nông nghiệp và Phát triển Nông thôn: Tổ chức các lớp tập huấn, phổ biến các quy định của pháp luật về ATTP cho các đối tượng là cán bộ quản lý ATTP tuyến huyện và các cơ sở sản xuất, kinh doanh thực phẩm thuộc thẩm quyền quản lý.

Trên đây là báo cáo kết quả thực hiện Chỉ thị 17/CT-TTg ngày 13/4/2020 của Thủ tướng Chính phủ về tiếp tục tăng cường trách nhiệm quản lý nhà nước về an toàn thực phẩm trong tình hình mới năm 2021 trên địa bàn huyện Khánh Sơn./.

Nơi nhận:

- Chi Cục ATVSTP (VBĐT);
- TT. Huyện ủy;
- Lãnh đạo UBND huyện;
- Lãnh đạo VP;
- Lưu: VT, VP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Cao Minh Vỹ

Phụ lục
Bảng tổng hợp kết quả và so sánh chỉ tiêu thực hiện
Chỉ thị 17/CT-TTg năm 2021
(Kèm theo Báo cáo số /BC-UBND ngày /11/2021
của Ủy ban nhân dân huyện Khánh Sơn)

A. Bảng tổng hợp kết quả thực hiện

TT	Nội dung hoạt động	Kết quả thực hiện	Ghi chú
1.	Quản triệt, triển khai thực hiện Chỉ thị số 17/CT-TTg:		
1.1.	Công văn hướng dẫn	Số lượng: 02, công văn số 797/UBND ngày 04/5/2020 về thực hiện Chỉ thị số 17/CT-TTg ngày 13/4/2020 của Thủ tướng Chính phủ về triển khai thực hiện chỉ thị số 17. công văn đề xuất số 812/UBND ngày 05/5/2020 của Ủy ban nhân dân huyện Khánh Sơn về đề xuất nội dung quản lý an toàn thực phẩm theo Chỉ thị số 17/CT-TTg.	
1.2.	Thực hiện nội dung Chỉ thị số 17/CT-TTg đã được lồng ghép, bố trí trong hoạt động thường xuyên	Hoạt động kiểm tra liên ngành 03 đợt; đơn ngành y tế: 01 đợt; Giao ban hàng tháng tại các xã, thị trấn	
1.3	Hoạt động phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan thuộc lĩnh vực bảo đảm ATTP trong năm	Kiểm tra liên ngành về an toàn thực phẩm: 03 đợt; tên các đơn vị phối hợp: Phòng Y tế, Kinh tế và Hạ tầng; Nông nghiệp & PTNT; UBMTTQVN huyện; Công an; Trung tâm Y tế;	
2.	Kết quả thực hiện các nội dung hoạt động trong năm		
2.1.	Trách nhiệm quản lý an toàn thực phẩm		
	Rà soát, đề xuất và trình ban hành sửa đổi, bổ sung hoàn thiện các văn bản QPPL.	Trong năm không có đề xuất sửa đổi, bổ sung nội dung các văn bản QPPL về quản lý an toàn thực phẩm.	
	Kiểm tra, giám sát công tác quản lý ATTP và việc thực hiện Chỉ thị số 17/CT-TTg tại các tổ chức, đơn vị thuộc thẩm quyền quản lý; xử lý tổ chức, cá nhân lơ là, thiếu trách nhiệm trong quản lý (nếu có)	Trong năm không tổ chức kiểm tra tại các tổ chức, đơn vị thuộc thẩm quyền quản lý.	
2.2.	Công tác giám sát an toàn thực phẩm; công tác hậu kiểm, thanh tra, kiểm tra và xử phạt vi phạm hành chính đối với các tổ chức, cá nhân vi phạm quy định về an toàn thực phẩm, kể cả về xử lý về hình sự (nếu có)	03 đợt kiểm tra liên ngành. Không có tổ có tổ chức, cá nhân bị xử phạt vi phạm hành chính, chủ yếu nhắc nhở.	

2.3.	Cải cách hành chính, ứng dụng công nghệ thông tin trong lĩnh vực bảo đảm ATTP		
	Thực hiện chương trình, kế hoạch cải cách hành chính về ATTP thuộc thẩm quyền quản lý	Không	
	Thực hiện giải quyết thủ tục hành chính đúng thời hạn; xây dựng lộ trình thực hiện cung cấp dịch vụ công trực tuyến mức độ 3, 4 và công bố, công khai các quy trình, thủ tục hành chính theo quy định	Tiếp nhận, xử lý sớm hạn 4 hồ sơ cấp giấy CNĐKATTP trên phần mềm một cửa điện tử; cập nhật thông tin cơ sở lên phần mềm GIS đúng quy định.	
	Rà soát, xây dựng kế hoạch cắt giảm, đơn giản điều kiện kinh doanh, thủ tục hành chính lĩnh vực ATTP thuộc thẩm quyền quản lý.	Thực hiện rà soát trong năm, Thủ tục thực hiện theo quy trình trên hành chính công trực tuyến của tỉnh.	
2.4.	Công tác thông tin, truyền thông về ATTP; biểu dương các điển hình tiên tiến, mô hình sản xuất, chế biến thực phẩm an toàn; công khai tổ chức, cá nhân vi phạm ATTP bị xử lý theo quy định	10 tin bài đăng trên cổng thông tin điện tử huyện, phát thanh định kỳ...	
2.5.	Thực hiện các Chương trình phối hợp của Chính phủ với Mặt trận tổ quốc Việt Nam và các tổ chức thành viên trong tuyên truyền, vận động và giám sát công tác ATTP ở Trung ương và địa phương trong phạm vi, thẩm quyền quản lý.	Tại 03/03 đợt kiểm tra liên ngành có sự giám sát của MTTQVN	
2.6.	Ưu tiên bố trí nguồn lực cho công tác bảo đảm ATTP theo đúng quy định		
	Ứng dụng công nghệ thông tin trong hoạt động quản lý, chỉ đạo điều hành đơn vị, xử lý công việc, báo cáo; kiện toàn tổ chức bộ máy các đơn vị quản lý an toàn thực phẩm thuộc thẩm quyền quản lý	Chuyển giao, xử lý văn bản qua Eoffice; quản lý cơ sở kinh doanh thực phẩm qua phần mềm GIS	
	Phân bổ nguồn lực để đáp ứng yêu cầu, mục tiêu công tác bảo đảm ATTP năm 2020	- Cấp huyện: Phòng Y tế (cơ quan thường trực): 35.000.000đ; - Phòng Kinh tế hạ tầng 35.000.000đ. - Phòng Nông nghiệp: chưa có kinh phí triển khai; - Cấp xã: Trung bình 5.000.000đ /xã	
2.7.	Thực hiện các nhiệm vụ đặc thù được yêu cầu tại Chỉ thị số 17/CT-TTg	Đầy đủ, đúng yêu cầu của Chỉ thị	

B. Bảng so sánh một số chỉ tiêu thực hiện Chỉ thị 17/CT-TTg năm 2021

TT	Chỉ tiêu	Thực hiện năm 2021	So sánh với cùng kỳ 2020 (+/-%)
1.	Công tác giám sát ATTP; công tác hậu kiểm, thanh	Tổ chức 03/03 đợt	100%

	tra, kiểm tra và xử phạt vi phạm hành chính đối với các tổ chức, cá nhân vi phạm quy định về ATTP	kiểm tra liên ngành	
2.	Giải quyết thủ tục hành chính đúng thời hạn; xây dựng lộ trình thực hiện cung cấp dịch vụ công trực tuyến mức độ 3, 4 và công bố, công khai các quy trình, thủ tục hành chính theo quy định.	Cấp 4 giấy chứng nhận	-42,85%
3.	Công tác thông tin, truyền thông về ATTP; biểu dương các điển hình tiên tiến, mô hình sản xuất, chế biến thực phẩm an toàn; công khai tổ chức, cá nhân vi phạm ATTP bị xử lý theo quy định	Cấp huyện và 8/8 xã, thị trấn thực hiện đầy đủ công tác tuyên truyền phổ biến pháp luật về ATTP	100%
4.	Thực hiện các Chương trình phối hợp của Chính phủ với Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các tổ chức thành viên trong tuyên truyền, vận động và giám sát công tác ATTP ở Trung ương và địa phương trong phạm vi, thẩm quyền quản lý.	3/3 đợt kiểm tra liên ngành có sự giám sát của UBMTTQVN huyện	100%
5.	Phân bổ nguồn lực để đáp ứng yêu cầu, mục tiêu công tác bảo đảm ATTP năm 2021	Được đảm bảo	100%
6.	Thực hiện các nhiệm vụ đặc thù được yêu cầu tại Chỉ thị	Thực hiện đủ	100%